
Ministry of 
Digital 
Governance

Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance 
Date: 2026.02.11
11:40:56 EET
Reason:
Location: Athens

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Αλμυρός 
Ταχ. Κώδικας : 37 100
Πληροφορίες : Ε.Βούλγαρη 
Τηλέφωνο 2422021273
email: e.voulgari@eedpts.ypen.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αλμυρός 11/02/2026 
Αριθμ. Πρωτ.: 49767

ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΒΟΣΚΗΣ 
Νο 6/2026

Δ Α Σ Ι Κ Η Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η Δ Ι Α Τ Α Ξ Η Α Π Α Γ Ο Ρ Ε Υ Σ Η Σ Β Ο Σ Κ Η Σ 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 104, 113, και 114 του Ν.Δ. 86/69 όπως ισχύουν.
2. Την με αριθ.πρωτ.271574/11-06-2024 Απόφαση Γ.Γρ.Δασών με την οποία εγκρίθηκε η Διαχειριστική Μελέτη του 

Δημοτικού Δάσους Κώφων, της Τ.Κ. Κωφών, του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου Αλμυρού.
3. Το γεγονός ότι στη συστάδα 14γ(μέρος) έκτασης 5,2Ηα του δημοτικού δάσους Κωφών, και στη δασική θέση

«Γαβρόρεμα-Μεγάλη Πέτρα», της Τ.Κ. Κωφών του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου Αλμυρού, 
πραγματοποιήθηκε υλοτομία αειφύλλων πλατυφύλλων για την κάλυψη των ατομικών αναγκών των κατοίκων της ΤΚ Κωφών 
και έχει ανάγκη προστασίας από τη βοσκή για τη φυσική του αναγέννηση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Απαγορεύουμε τη βοσκή, στάλο και πέρασμα αιγών για δέκα (10) χρόνια, των μεγάλων ζώων για επτά (7) χρόνια, και των 
προβάτων για πέντε (5) χρόνια, εντός της έκτασης της συστάδας 14γ(μέρος), στη δασική θέση «Γαβρόρεμα-Μεγάλη Πέτρα» 
του δημοτικού δάσους Κωφών, της Τ.Κ. Κωφών, του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου Αλμυρού, όπως επίσης την 
ξύλευση και κάθε άλλη διακατοχική πράξη στην ανωτέρω έκταση εμβαδού 5,2Ha η οποία ορίζεται:
Βόρεια: Με υλοτομημένη έκταση της ίδιας συστάδας 
Ανατολικά: Με ανυλοτόμητη έκταση της ίδιας συστάδας 
Νότια: Με ανυλοτόμητη έκταση της ίδιας συστάδας 
Δυτικά:  Όριο με τη συστάδα 14β του ιδίου δάσους

Τα όρια της έκτασης αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:4.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα ΕΚΧΑ 
κλίμακας 1:50.000 και συνοδεύει την παρούσα Δ.Α.Δ

Οι παραβάτες της παρούσας και εκείνοι κατ΄ εντολή των οποίων ενεργούν αυτοί, τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινικές 
διατάξεις των άρθρων 268 και 276 του Ν.Δ. 86/69 όπως ισχύουν σήμερα.

Η εφαρμογή της παρούσας, της οποίας η ισχύς αρχίζει από την 23η Απριλίου 2026, ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, 
στα αστυνομικά όργανα, την τοπική αυτοδιοίκηση καθώς και σε κάθε φιλοπρόοδο και φιλόνομο πολίτη.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Δασαρχείου Αλμυρού

Κοινοποίηση
1. Δ/νση Δασών Μαγνησίας – Βόλος
2. Δήμο Αλμυρού – Αλμυρός
3. Αστυνομικό Τμήμα Αλμυρού – Αλμυρός
4. ΟΠΕΚΕΠΕ

Δ/νση Τεχνικών Ελέγχων-Τμήμα Διαχ/σης & Συντήρησης 
Χαρτογραφικών Δεδομένων
Δομοκού 5, Τ.Κ 10445 ΑΘΗΝΑ (αποστολή με email)

5. Δασοφύλακα κ. Δημήτριο Καλατζή
(σε 2 αντίγραφα για την τήρηση κλπ. και 
δημοσίευση και υποβολή του σχετικού αποδεικτικού)

Στυλιανή Λ. Τουλιά 
Δασολόγος

ΑΔΑ: Ψ4Ψ14653Π8-ΡΛΣΔήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2814 

Ημ.Πρ. : 11/02/2026

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2814 

Ημ.Πρ. : 11/02/2026

mailto:e.voulgari@eedpts.ypen.gr


ΑΔΑ: Ψ4Ψ14653Π8-ΡΛΣΔήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2814 

Ημ.Πρ. : 11/02/2026

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2814 

Ημ.Πρ. : 11/02/2026


		2026-02-11T12:01:22+0200




